ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19 сентября 2024 года № 525-рп

Иркутск

О проведении ежегодного конкурса
«Журналист года Иркутской области» в 2024 году

В целях формирования единого информационного пространства
Иркутской области, поощрения творческой активности, профессиональных
достижений журналистов в Иркутской области, выявления журналистов,
заслуживающих своей деятельностью наибольшего уважения и признания, в
соответствии с Положением о ежегодном конкурсе «Журналист года
Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 21 августа 2023 года № 728-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Провести ежегодный конкурс «Журналист года Иркутской области»
в 2024 году.

2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению ежегодного
конкурса «Журналист года Иркутской области» в 2024 году.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению
ежегодного конкурса «Журналист года Иркутской области» в 2024 году
(прилагается).

4. Образовать жюри ежегодного конкурса «Журналист года Иркутской
области» в 2024 году.

5. Утвердить состав жюри ежегодного конкурса «Журналист года
Иркутской области» в 2024 году (прилагается).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управления пресс-службы и информации Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области Константинову О.Г.

7. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Иркутской области
от 19 сентября 2024 года
№ 525-рп

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА «ЖУРНАЛИСТ ГОДА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ» В 2024 ГОДУ

Терпугова заместитель руководителя аппарата
Елена Алексеевна Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области,
председатель рабочей группы по подготовке и
проведению ежегодного конкурса «Журналист
года Иркутской области» в 2024 году
(далее -  рабочая группа);

Константинова начальник управления пресс-службы и
Оксана Григорьевна информации Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области, заместитель
председателя рабочей группы;

Шилова
Надежда Борисовна

заместитель начальника управления пресс-
службы и информации Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области,
секретарь рабочей группы.

Иные члены рабочей группы:

Бурехина
Юлия Владимировна

заместитель главного редактора областного
государственного автономного учреждения
«Медиа-центр «Приангарье»;

Люстрицкий
Дмитрий Георгиевич

Федосеева
Александра Владимировна

главный редактор областного государственного
автономного учреждения «Медиа-центр
«Приангарье»;

главный специалист информационно
аналитического отдела областного
государственного автономного учреждения
«Медиа-центр «Приангарье».

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Иркутской области
от 19 сентября 2024 года

№ 525-рп

СОСТАВ
ЖЮРИ ЕЖЕГОДНОГО КОНКУРСА «ЖУРНАЛИСТ ГОДА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» В 2024 ГОДУ

Кобзев
Игорь Иванович

Иные члены жюри:

Губернатор Иркутской области, председатель
жюри ежегодного конкурса «Журналист года
Иркутской области» в 2024 году (далее -  жюри).

Секция печатных средств массовой информации:

Елизарьев
Алексей Алексеевич

Люстрицкий
Дмитрий Георгиевич

Мисерева
Светлана Михайловна

Огнева
Алена Анатольевна

Толстова
Валентина Николаевна

главный редактор сетевого издания «Орда Инфо»,
руководитель секции печатных средств массовой
информации (по согласованию);

главный редактор областного государственного
автономного учреждения «Медиа-центр
«Приангарье», член секции печатных средств
массовой информации;

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «АиФ в Восточной Сибири»,
член секции печатных средств массовой
информации (по согласованию);

главный редактор газеты «Иркутск», член секции
печатных средств массовой информации
(по согласованию);

директор общества с ограниченной
ответственностью Издательский дом «Восточная
Сибирь», член секции печатных средств массовой
информации (по согласованию).

2

Секция телевизионных средств массовой информации:

Акулов
Дмитрий Анатольевич

Банько
Светлана Николаевна

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «НТС», руководитель секции
телевизионных средств массовой информации
(по согласованию);

заместитель директора, начальник службы
программ телевидения филиала федерального
государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и
радиовещательная компания» «Государственная
телевизионная и радиовещательная компания
«Иркутск», член секции телевизионных средств
массовой информации (по согласованию);

Бачина
Ксения Валерьевна

Зимина
Евгения Витальевна

Павлов
Евгений Владимирович

генеральный директор акционерного общества
«Илимское региональное телевидение», член
секции телевизионных средств массовой
информации (по согласованию);

главный редактор телеканала «БСТ 24», член
секции телевизионных средств массовой
информации (по согласованию);

главный редактор медиацентра федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Байкальский
государственный университет», член секции
телевизионных средств массовой информации
(по согласованию).

Секция средств массовой информации, осуществляющих радиовещание:

Шпрах начальник службы радиовещания филиала
Людмила Викторовна федерального государственного унитарного

предприятия «Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная компания»
«Г осударственная телевизионная и
радиовещательная компания «Иркутск»,
руководитель секции средств массовой
информации, осуществляющих радиовещание
(по согласованию);

3

Епишева
Наталья Александровна

Казимирова
Елена Валерьевна

заместитель главного редактора областного
государственного автономного учреждения
«Медиа-центр «Приангарье», заместитель
генерального директора телеканала «АИСТ», член
секции средств массовой информации,
осуществляющих радиовещание
(по согласованию);

радиоведущая радиоканала «Лена FM»,
член секции средств массовой информации,
осуществляющих радиовещание
(по согласованию);

Медведева
Виктория Дмитриевна

Романова
Наталья Викторовна

программный директор «LOVE RADIO» в
Иркутске, член секции средств массовой
информации, осуществляющих радиовещание
(по согласованию);

руководитель проекта радиоканала Радио
«Комсомольская правда» в Иркутске, член секции
средств массовой информации, осуществляющих
радиовещание (по согласованию).

Секция районных (городских) средств массовой информации:

Мавлюкеева
Светлана Искандеровна

Ефремова
Росина Афанасьевна

Кичигина
Наталья Михайловна

заведующая информационно-аналитическим
отделом администрации городского округа
муниципального образования города Братска
Иркутской области, руководитель секции
районных (городских) средств массовой
информации (по согласованию);

главный редактор редакции газеты «Эхирит-
Булагатский вестник», член секции районных
(городских) средств массовой информации
(по согласованию);

начальник отдела по информационной политике
администрации Иркутского районного
муниципального образования, член секции
районных (городских) средств массовой
информации (по согласованию);

4

Лаховский
Андрей Евгеньевич

Прудникова
Людмила Юрьевна

учредитель -  главный редактор информационного
агентства «Тайшет24», член секции районных
(городских) средств массовой информации
(по согласованию);

обладатель звания «Журналист года районных
(городских) средств массовой информации
Иркутской области» в 2023 году, главный редактор
редакции газеты «Енакиевский рабочий»
государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики
«Республиканский Медиа Холдинг», член секции
районных (городских) средств массовой
информации (по согласованию).

Секция сетевых средств массовой информации:

Г ольдфарб
Станислав Иосифович

директор Иркутского филиала акционерного
общества «Издательский дом «Комсомольская
правда», руководитель секции сетевых средств
массовой информации (по согласованию);

Ерошенко
Антон Николаевич

Кинякина
Екатерина Кимовна

главный редактор сетевого издания
«Информационное агентство IrkutskMedia», член
секции сетевых средств массовой информации
(по согласованию);

директор иркутского бюро Региональной
информационной службы Интерфакс, член секции
сетевых средств массовой информации
(по согласованию);

Кучменко
Денис Александрович

Павлова
Светлана Викторовна

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «МедиаСоюз», член секции
сетевых средств массовой информации
(по согласованию);

главный редактор сайта «Ирк.ру», член секции
сетевых средств массовой информации
(по согласованию).